2023年　　  月　   日受理

	    No.　　　　　-

	財団記入欄

２０２３年度　研 究 助 成 申 請 書

	西暦
	2023
	年

	月

	日

公益財団法人　大　林　財　団　御中
	申請者氏名

貴財団の研究助成金の交付を希望し、下記のとおり申請します。
※書式の行数が増えないようフォントを調整して、すべての欄をご記入ください。
	研究
課題

	主要区分：
	（

	）

	（募集要項　２の研究分野を記入）

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	最終学歴校

	氏　名

	（　　　　　才）

	卒業年月

	年

	月

	旧姓で活動されている場合、戸籍上の姓名もご記入ください。

	学　位

	所属先
部科名
職名

	取得年月

	年

	月

	現在の専門

	共同研究者
	共同研究者が複数名いる場合はその総数

	人
	※こちらへは代表する3名をご記入ください。

	ﾌﾘｶﾞﾅ
氏　名
	年齢
	所属先・部科名・職名
（現在の専門）
	最終学歴校
（卒業年月）
	学位
（取得年月）
	役割分担
研究実施計画のうち
担任事項

	（

	）
	（　　　　年　月）
	（　　　　年　月）

	（

	）
	（　　　　年　月）
	（　　　　年　月）

	（

	）
	（　　　　年　月）
	（　　　　年　月）

	申請額（万円）
	内　　　　　訳（万円）※小数点以下四捨五入
	備考

	機器・備品費
	書籍購入費・印刷製本費
	消耗品費
	旅費
	謝金
	その他

[bookmark: _Hlk104984751]当財団の研究助成における過去の採択歴　☐　有　　☐　無
「有」を選択された場合は下記も合わせてご記入ください。
	当財団「研究助成」における過去の採択研究課題　※該当する年度に採択研究課題名を入力してください。

	2022年度

	[bookmark: _Hlk104987296]2021年度

	2020年度

	2019年度

	2018年度

	上記以前
（　　　　年度）

	本研究課題と過去の採択研究課題との関係について　☐　有　　☐　無
※「有」の場合は、下記について説明してください。（複数回採択の場合は年度ごとに説明ください）
①過去の採択研究課題との関係と違い　　　　　②継続研究の意義、必要性等

	（説明）

１．概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(注)　（１）から（５）までの記載内容の全体を３ページ以内にまとめて下さい。
	[bookmark: _Hlk104984656]（１）　研究の目的及び意義、特に本研究の特色と独創的な点　　　　　　　　　　　　　　　　　(注)　半ページ以内でご記入下さい。

	（２）　研究計画の概要　　　　　　(注)　１ページ半以内でご記入下さい･･･（１）と（２）を合わせて２ページ以内にまとめて下さい。

　(注)　（３）～（５）を合わせて１ページ以内にまとめて下さい。
	（３）　本研究に関連する国内及び国外における研究状況

	（４）　申請者（共同研究の場合は、代表研究者及び共同研究者）の本研究に関連する主要な業績　（最近5年以内の著書、論文等を直近のものから発表年次を順に遡って記入して下さい）

	（５）　本研究成果の公表予定　(注)　 公表予定があれば具体的にご記入下さい。

２．その他
（１）　申請する助成金の内訳（使途、数量等を摘要欄に具体的にご記入下さい）
※小数点以下四捨五入。1ページ目の申請額、内訳と一致するようご記入ください。
	費　　　目
	金　　　額
（単位：万円）
	摘　　　要

	（1） 機器・備品費

	万円

	（2） 書籍購入費及び　　　　　印刷複写費

	万円

	※データ購入費やライセンス料等は、こちらに記入してください。

	（3） 消耗品費

	万円

	※1台あたり10万円以下の機器等は、こちらに記入してください。

	（4） 旅費

	万円

	※複数名分の旅費を計上する場合は、参加者の内訳を記入してください。

	（5） 謝金

	万円

	（6） その他の諸経費

	万円

	合　　　計

	万円

（２）　本研究に関する他団体からの研究助成金等（申請中のものは、備考欄に「申請中」とご記入下さい）
	助成団体
	助成金の名称
	申請者（共同研究の場合、代表者）
	助成額
（万円）
	助成期間
YY/MM～YY/MM
	備考

	/　　～　　/

	/　　～　　/

	/　　～　　/

	/　　～　　/

以　上
 3 / 4